DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

EDITAL 108/2023 - CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA - NOTURNO

A Coordenação do Curso de Medicina Veterinária - Noturno, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de

Medicina Veterinária - Noturno. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das

bancas a comparecerem às(ao) Faculdades do Centro do Paraná, sito a Av. Universitária, S/N, Campus Julio Podolan, Pitanga - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital.

Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Sala 01

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

27/11/2023 13:30 Emilly Caroline Nardi ANA FLAVIA WEBER VALENTIMDaniela De Carvalho Col Bruna Leticia Silva Parto Distócico Em Bovinos: Relato De Caso

27/11/2023 14:30 Carlos Eduardo Brandalize de Ol ANA FLAVIA WEBER VALENTIMDaniela De Carvalho Col Bruna Leticia Silva A Importância Do Banco De Colostro Nas

Propriedades Rurais

27/11/2023 15:30 Yohana Milenia Pinheiro ANA FLAVIA WEBER VALENTIMDaniela De Carvalho Col Bruna Leticia Silva Necrose Asséptica Da Cabeça Do Fêmur Em

Um Cão: Relato De Caso

27/11/2023 16:30 Mara Celia Cleve ANA FLAVIA WEBER VALENTIMDaniela De Carvalho Col Bruna Leticia Silva Controle Da Qualidade Do Leite: Ocorrência

De Mastite - Relato De Caso

27/11/2023 19:00 Karine Kerniski ANA FLAVIA WEBER VALENTIMLilian Aguiar Anzolim Thiago Henrique Belle Insensibilização E Sangria De Bovinos

Relacionado Ao Bem Estar Animal Em Um

Frigorífico

27/11/2023 20:00 Letícia Aparecida Zanettin ANA FLAVIA WEBER VALENTIMLilian Aguiar Anzolim Thiago Henrique Belle Principais Causas De Condenação De

Fígados E Corações Em Um Abatedouro

Frigorífico De Bovinos

27/11/2023 21:00 Maria Paula da Silva THIAGO HENRIQUE BELLE Ana Flávia Weber Valentim Lilian Aguiar Anzolim A Influência   Do   Manejo   Nutricional   Nos

Componentes Do Leite De Cabra

28/11/2023 13:00 Indaya Mazurok de Freitas DANIELA DE CARVALHO COL Gizeli Gonçalves Bruna Leticia Silva Piometra Em Cadelas

28/11/2023 14:00 Welington Klosouski Rodrigo Dorneles Tortorella Daniela De Carvalho Col Ludmila Mudri Hul Análise Do Diâmetro Folicular No Momento

Da Iatf Em Bovinos De Corte Da Raça Nelore

28/11/2023 15:00 Mara Rubia Baida Rodrigo Dorneles Tortorella Daniela De Carvalho Col Ludmila Mudri Hul Tripanossomíase Em Bovinos De Corte Na

     Região Norte Do Paraná

28/11/2023 16:00 Patricia Dos Santos Rodrigo Dorneles Tortorella Daniela De Carvalho Col Ludmila Mudri Hul Parto Distócico Em Vaca De Leite

28/11/2023 17:00 Patricia Laudiceia Kosma Rodrigo Dorneles Tortorella Daniela De Carvalho Col Ludmila Mudri Hul Exame Andrológico Na Pecuária De Corte

28/11/2023 19:00 Gustavo Henrique Vieira Campos Rodrigo Dorneles Tortorella Daniela De Carvalho Col Ludmila Mudri Hul Parto Distócico   Em   Bovinos   Leiteiros   E

Manobras Obstétricas Para Correção

28/11/2023 20:00 Matheus Aparecido Farias Rodrigo Dorneles Tortorella Daniela De Carvalho Col Ludmila Mudri Hul Taxa De Prenhez E Desempenho

Reprodutivo Em Novilhas Bos Indicus E

Novilhas Bos Indicus Bos Taurus

28/11/2023 21:00 Talis Humberto Correia de Almei DANIELA DE CARVALHO COL Rodrigo Dorneles Tortorella Ludmila Mudri Hul Extração Dentária Em Equino - Relato De

Caso

29/11/2023 19:00 Luiz Felipe ANA FLAVIA WEBER VALENTIMBrenda Fernanda Santana Gabriela De Cássia Javorsk A Importância Da Dieta Aniônica No Período

Pré-Parto Na Profilaxia Das Principais

Patologias Em Uma Propriedade Leiteira

29/11/2023 20:00 Millena Guimarães da Silva ANA FLAVIA WEBER VALENTIMBrenda Fernanda Santana Gabriela De Cássia Javorsk Parto Distócico Em Bovinos: Relato De Caso

29/11/2023 21:00 Nicoli Moura Martins ANA FLAVIA WEBER VALENTIMBrenda Fernanda Santana Gabriela De Cássia Javorsk Recidiva De Prolapso Cervical

29/11/2023 22:00 Alberto Ikegami ANA FLAVIA WEBER VALENTIMBrenda Fernanda Santana Gabriela De Cássia Javorsk Ração Líquida  Na Nutrição  Suína -

Vantagens E Desvantagens Da Sua

Utilização Com Enfoque No Fator Econômico

Sala 02

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

27/11/2023 19:00 Bruno dos Santos Lemos Moana Rodrigues França Daniela De Carvalho Col Diogo Jose Camilo Braga Neosporose Bovina Em Propriedade Rural

Com Histórico De Aborto Na Região Centro-

Sul Do Paraná - Relato De Caso

27/11/2023 20:00 Ana Jaqueline Ferreira Marconde DANIELA DE CARVALHO COL Moana Rodrigues França Diogo Jose Camilo Braga Cesariana Em Ovelha

27/11/2023 21:00 Barbara Leomara da Silva DANIELA DE CARVALHO COL Moana Rodrigues França Diogo Jose Camilo Braga A Interferência Da Odontologia Equina Na

Nutrição Do Animal Na Resposta A

Embocadura

28/11/2023 14:00 Emanoela Flavia Faust Karine Cristine Almeida Gizeli Gonçalves Bruna Leticia Silva Nefroblastoma Canino - Relato De Caso

28/11/2023 15:00 Renata Carolyni Corilazzo BRUNA LETICIA SILVA Karine Cristine Almeida Gizeli Gonçalves Atresia Anal Grau Ii Em Filhote De Husky

Siberiano

28/11/2023 16:00 Thaina Maria Bonfim dos Santos BRUNA LETICIA SILVA Karine Cristine Almeida Gizeli Gonçalves Correção Cirúrgica De Atresial Anal Tipo Iii

Em Caprino

28/11/2023 17:00 Ana Beatriz Stopassoli Benedet Karine Cristine Almeida Gizeli Gonçalves Bruna Leticia Silva Levantamento De Casos De Afecções Podais

Em Vacas Leiteiras Na Região De Manoel

Ribas - Paraná

28/11/2023 19:00 Andressa Vitória Coutinho Sant Giovanna Sanches da Nobrega Karine Cristine Almeida Brenda Fernanda Santana Bovinocultura Leiteira: Aspectos Do Manejo

Do Gado Leiteiro E Boas Práticas Na

Produção De Leite Em Luiziana, Paraná

28/11/2023 20:00   Jéssica Sobota Giovanna Sanches da Nobrega   Karine Cristine Almeida Brenda Fernanda Santana Relato De Caso: Dermatite Interdigital Em

Bovino No Município De Mato Rico- Pr

28/11/2023 21:00   Maria Eduarda Pianca Sierakowsk Karine Cristine Almeida Giovanna Sanches Da Nóbreg Brenda Fernanda Santana Pneumonia Bacteriana Em Jabuti

(Chelonoidis Carbonaria) - Relato De Caso

Pitanga, 20 de novembro de 2023.

___________________________________                             _________________________________

Jane Silva Bührer Taques                 Daiane Secco

                                                                Diretora Geral                             Coordenadora Ajunta do Curso de Medicina Veterinária